
DODATEK Č. 1
ke Smlouvě o dílo

Č. OBjEDNATELE: 143/2018

Smluvní strany

Město Čáslav
Sídlo:

lČ:
DIČ,
Statutární zástupce:
bankovní spojení:
číslo účtu:

Nám.jana Ž"Žky z Trocnova 1
286 01 Čáslav
00236021
CZO0236021
Ing. Jaromír Strnad, starosta

na straně jedné jako objednatel (dále jen ,, objednatel").

a

Konstrukce a dopravní stavby s.r.o.
SIdlo: Zbraslavice 2, PSČ 285 21
zastoupen: Ing. Michalem Holíkem, jednatelem společnosti
lČ: 28447085
DIČ: CZ28447085
bankovnispojenŕ
číslo účtu:

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 142142
na straně druhé jako zhotovitel (dále jen ,,zhotovite/"l

uzavírají podle § 2586 a nás|edujÍcÍch zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tento:

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby
,,Oprava Zahradn" ul'ce v Čáslav"' ze dne 27.06.2018

Na základě odsouhlasených změn vzniklých během realizace stavby se smluvní strany dohodly na
sjednáni tohoto Dodatku č. l:

ČI. l.
Předmět plněni

Účastnici se na základě oboustranné dohody dohodli na tom, že se rozsah díla, jenž je vymezen ve
smlouvě o dílo v ČI. 1. měnía rozšiřuje o změny, jež jsou obsaženy ve změnovém listu stavby č. 1, které
tvoří přílohu tohoto Dodatku Č. 1.

stránka 1 z 3

n.



?'1"0>

ČI. II
Doba plnění

Účastníci se dohodli na změně doby plněni díla a to tak, že se původní odstavec č. 4 mění z:

Původního znění:
Kompletní dokončeni díla: max. do 6 měsíců od předáni a převzetí staveniště.

Kompletním dokončením díla se rozumí dokončeni díla včetně jeho předání bez vad a nedodělků
oboustranně potvrzeným předávacím protokolem.

na

Nové znění:
Kompletní dokončení díla: max. do 31.1.2019.

Kompletním dokončením díla se rozumí dokončeni díla včetně jeho předáni bez vad a nedodělků
oboustranně potvrzeným předávacím protokolem.

ČI. III.
Cena díla

Dále se účastnici dohodli na změně ceny díla a to tak, že původní cena díla uvedená v ČI. 5 smlouvy o
dílo se z důvodu dohodnutých změn mění z částky:

Původni cena díla:

Cena dle SOD bez DPH
DPH 21 %

Cena celkem včetně DPH

4.510.000,00 KČ
947.100,00 KČ

5.457.100,00 KČ

Nová cena díla:

Cena bez DPH 5.254.426,00 KČ
DPH 21% 1.103.429,00 Kč

Cena celkem včetně DPH
(dále jen "Cena za provedeni dl1a")

6.357.855,00 Kč

čI. IV.
ZávěreČné ustanovení

Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Dodatek
je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž obě smluvní strany obdrží po dvou stejnopisech dodatku.

stránka 2 z 3



Každý stejnopis tohoto dodatku má právni sIlu originálu. Ostatní ustanovení smlouvy nedotčená tímto
dodatkem Č. 1 se nemění a zůstávajiv platnosti.
Nedílnou součásti tohoto dodatku č. 1tvoři nás|edujÍcÍ přílohy:

Příloha č. l: Změnový list stavby č. 1

Smluvní strany souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku smlouvy v registru smluv na webových
stránkách Portálu veřejné správy v souladu se zákonem Č. 340/2015 o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zveřejněni
zajistí objednatel. Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě/ dodatku nepovažuje
za obchodnitajemstvÍve smyslu ust. § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

Obě smluvní strany prohlašuji, že si tento dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, Že byl sepsán na
základě pravdivých údajů, z jejich pravé a svobodné vůle a nebyl uzavřen v tisni ani za jinak
jed nostra nně nevýhodných podmínek, což stvrzuji svým pod písem, resp. podpisem svého
oprávněného zástupce.

Uzavření tohoto dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo bylo schváleno usnesením Rady města Čáslavi
č. 494/2018 ze dne 12.12.2018.

V Čáslavi dn, ŽÚ' 7c?.2018

starosta
za objednatele

Ing. Michal Holik
jed natel společnosti
za zhotovitele

stránka 3 z 3

n,
L



ZMĚNOVÝ LIST STAVBY

Název stavby: Oprava Zahradní ulice v Čáslavi

Pořadové číslo návrhu změny stavby: 1

Změna: D - dokumentace

P - příprava
><

R - realizace

Stavební
oddíl, Číslo (pod)objektu, Název: Komunikace
(provozní (provozního souboru)
celek)
Popis změny:
l) Obměna celkové plochy ze zámkové dlažby podél gabionové zdi za živičný povrch
2) Osazeni betonových palisád v místě přechodu pro chodce
3) Oprava a výstavba nových dešťových vpusti
4) Navýšeni opravy asfaltové plochy podél garáží
5) Navýšení odstranění podkladu vozovky a pokládka kameniva stmeleného cementem
Odůvodněni změny:
l) Návrh opravy zahrnuje opravu části chodníku z betonové dlažby podél gabionové zdi u přechodu pro chodce pod schody z úl.
Konvalinková Na základě informací od občanů, kteří bydli v místě stavby bylo přehodnoceno řešeni části chodníku pod gabionovou zdí,
která nemá návaznost na další chodníky a není tak ke svému účelu využívána. Tato část bude nahrazena asfaltovým povrchem, čímž se
prodlouži rozšířený pás ze živičného povrchu, který může posloužit jako místo např. pro parkováni vozidel. Jedná se o vzájemný zápočet
víceprací s méněpracemi.
2) V místě přechodu pro chodce pod schody z úl. Konvalinkova bude vybudován 4m dlouhý pás z betonových palisád z důvodu
bezpečného zajištěni travnatého svahu. Původní zadávací dokumentace s tímto řešením nepočítala. jedná se o vícepráce.
3) Na základě výsledků kamerových zkoušek budou částečně opraveny 3 ks dešt'ových vpusti a z důvodu bezpečného odvodněni této
komunikace budou provedeny 2 ks nových dešt'ových vpustí, Původní zadávací dokumentace nepočítala s řešením a úpravou dešt'ových
vpusti. Jedná se o vícepráce.
4) Po provedených opravách vodovodu, kanalizace a plynovodu je nyní stav asfaltového povrchu zpevněné plochy před bytovými domy
č.p. 1402 - 1405 neutěšený, proto bylo dodatečně rozhodnuto, že tato část asfaltového povrchu bude nahrazena v šíři 2m kompletní novou
konstrukční vrstvou včetně konečné úpravy z afaltové směsi. Původní zadávací dokumetace s opravou této části nepočítala. Jedná se o
vícepráce.
5) Z důvodu rozsáhlejších zásahů do původního povrchu komunikace v úseku od úl. Na Vyhlídce po úl. Čeplova je nutné provést
odstraněni části konstrukční vrstvy a nahradit ji stabilizační vrstvou v ti. 100 mm ze směsi stmelené cementem v celé ploše. Tento zásah
do konstrukční vrstvy komunikace zabrání případnému sedání a následnému výskytu Iokálnich propadů v komunikaci. Původní zadávací
dokumentace s tímto řešením nepočítala. Jedná se o vícepráce.
Jedná se o změnu, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

POSOUZENÍ NÁVRHU ZMĚNY
DOPADY ZMĚNY:

Do projektové dokumentace:

Do časového plánu stavby: Nebude

Do ceny stavby: vícepráce 751 944,82 KČ bez DPH

méněpráce 7 518,50 KČ bez DPH r" ľ
Za objednatele Město Čáslav JUDr. Vlastislav Málek: Za zhotovitele Konstrukce a dopravní stavby o. : Ing. 'chal Holík

Za



Stavba:
Oprava Zahradní ulice v Čáslavi
vjezdy do garáží z asfaltových vrstev, palisáda, řešeni chodníku pod gabionovou zdí a oprava uliČních vpusti

Místo: Čáslav

Zadavatel:
Uchazeč:

W

Město čáslav
Konstrukce a dopravní stavby s. r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství jiccz':; Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem

D HSV
D 1

Práce a dodávky HSV
Zemní práce

158 690,28
158 690,28

15 672,34
41 K 919735111 Řezání stávajícího ŽiviČného krytu hl do 50 mm m 101,800 45,00 4 581,00

4 K 113107221 Odstraněni podkladu pI přes 200 m2 z kameniva drceného ti 100 mm m2 174,670 25,00 4 366,75

9 K 122201102 Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 objem do 1000 m3 m3 15,720 75,00 1 179,00

10 K 122201109 Příplatek za lepivost u odkopávek v hornině tř. 1 až 3 m3 15,720 20,00 314,40

13 K 162501102 Vodorovné přemístění do 3000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 15,720 90,00 1 414,80

14 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 15,720 13,00 204,36

15 K 171201211 Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné) t 20,400 100,00 2 040,00

16 K 181951102 Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním m2 174,670 9,00 1 572,03

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 8 342,00
17 K 339921132 Osazování betonových palisád do betonového základu v řadě výšky prvku přes 0,5 do 1 m m 4,000 533,00 2 132,00

17 K 59228414 palisáda tyčová půlkulatá betonová přírodní 17,5X20X100 cm kus 23,000 270,00 6 210,00

D 5 Komunikace pozemní 105 650,94
12 K 573231111 Postřik živičný spojovací ze silniční emulze v množství do 0,7 kg/m2 m2 16,500 15,00 247,50

13 K 5771M221 Asfalt. beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. Il ti 50 mm š přes 3 m z nemod.asfaltu m2 16,500 320,00 5 280,00

11 K 572141111 Vyrovnání povrchu dosavadních krytů asfaltovým betonem ACO (AB) ti do 40 mm m2 16,500 256,00 4 224,00

21 K 596211113 Kladeni zámkové dlažby komunikací pro pěší ti 60 mm skupiny A pI přes 300 m2 m2 -16,500 180,00 -2 970,00

:J
Strana 1 z 2



22 M 59245038 dlažba zámková ÍČKO 2Ox16,5X6 cm přírodní m2 -16,500 169,00 -2 788,50

19 K 567122114 Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 8/10 (KSČ l) ti 150 mm m2 174,670 247,00 43 143,49

12 K 573231111 Postřik živičný spojovací ze silniční emulze v množství do 0,7 kg/m2 m2 174,670 15,00 2 620,05

13 K 577144221 Asfalt. beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. ll ti 50 mm Š přes 3 m z nemod.asfaltu m2 174,670 320,00 55 894,40

d 8 Trubní vedení
38 K 899331111R Provedení uličních vpustí - nové, včetně napojení a zemních prací D+M kpt 2,000 11 500,00 23 000,00

38 K 899331111R2 Oprava uličních vpusti · podbetonování rámu mříže, vyčištění kus 3,000 2 000,00 6 000,00

29 000,00
l

D 9 Ostatní konstrukce a práce-bourání
38 K 916331112 Osazení zahradního obrubníku betonového do loŽe z betonu s boční opěrou m -11,000 120,00 -1 320,00

39 M 592 173030 obrubník betonový zahradní přírodní šedá ABO 6/20 5OX5X20 cm kus -11JXX) 40,® -440,00

-1 760,00

D 998
57 K 998225111

Přesun hmot
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem živičným

1 785,00
t 51,000 35,00 1 785,00



"l
l

Stavba:
Oprava Zahradní ulice v Čáslavi
řešeni podkladních vrstev MK v Části od úl. Na Vyhlídce po ulici Čeplova

Místo: Čáslav

Zadavatel: Město Čáslav
Uchazeč: Konstrukce a dopravní stavby s. r.o.

PČ Typ Kód

Náklady soupisu celkem

Popis MJ Množství j(::Kn: Cena celkem [CZK]

D HSV
D 1

Práce a dodávky HSV
Zemní práce

585 736,04

585 736,04
75 900,00

1 K 113107221 Odstraněni podkladu pI přes 200 m2 z kameniva drceného ti 100 mm m2 1 380,000 25,00 34 500,00

2 K 113107241 Odstranění podkladu pI přes 200 m2 živičných ti 50 mm m2 1 380,000 30,00 41 400,00

D 5
3 K 567122114

Komunikace
Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 8/10 (KSČ l) ti 150 mm

478 860,00
m2 1 380,000 347,00 478 860,00

d 99 Přesun hmot 30 976,04
4 K 997221551 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km t 455,530 50,00 22 776,50

5 K 997221559 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů t 911,060 9,00 8 199,54

J
Strana 1 z 1


